РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ МИШКИНСКИЙ РАЙОН

МИШКИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «25» декабря 2018 года № 368
р.п. Мишкино

Об утверждении Порядка представления информации главным распорядителем средств бюджета Мишкинского района о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 22, 44 Устава  Мишкинского района,  Мишкинская районная Дума
РЕШИЛА:
          1. Утвердить Порядок представления информации главным распорядителем средств бюджета Мишкинского района о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Мишкинского района и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского района в сети Интернет (http://mishkino.kurganobl.ru/).
4. Контроль за настоящим решением возложить на председателя Мишкинской районной Думы  Сажина В.В.

Председатель Мишкинской районной Думы                                         В.В. Сажин

Глава Мишкинского района                                                                    С.А. Кудрявцев

Приложение
к решению Мишкинской районной Думы от «25» декабря 2018 г. №368
«Об утверждении Порядка представления информации главным распорядителем средств бюджета Мишкинского района о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»

Порядок
представления информации главным распорядителем средств бюджета Мишкинского района о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями п. 4 ст. 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета Мишкинского района (далее - главный распорядитель) в Финансовый отдел Администрации Мишкинского района (далее - финансовый отдел) информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
2. Финансовый отдел в течение 15 рабочих дней со дня исполнения судебного акта о возмещении вреда за счет казны Мишкинского района уведомляет об этом соответствующего главного распорядителя средств по форме согласно Приложению N 1.
3. После получения уведомления главный распорядитель при наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса в течение 3 рабочих дней направляет в финансовый отдел запрос о предоставлении копий документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение за счет казны судебного акта.
4. Копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение за счет казны судебного акта о возмещении вреда, направляются финансовым отделом главному распорядителю в срок, не превышающий 15 рабочих дней со дня поступления запроса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Информация о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса представляется главным распорядителем в финансовый отдел ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом по форме согласно Приложению N 2.
6. При предъявлении иска о взыскании денежных средств в порядке регресса, после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме, главным распорядителем средств, представлявшим в суде интересы Мишкинского района в соответствии с п. 3.2 ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представляется информация в финансовый отдел в течение 3 рабочих дней с момента получения судебного акта в окончательной форме.
7. Ответственность за достоверность информации, предусмотренной пунктами 5, 6 настоящего Порядка, несет главный распорядитель в соответствии с действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]Приложение N 1
к Порядку представления информации главным распорядителем средств бюджета Мишкинского района о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

_____________________________________
(наименование главного распорядителя
_____________________________________
средств бюджета Мишкинского района)
_____________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
Финансовый отдел Администрации Мишкинского района уведомляет Вас о том, что на основании исполнительного листа ______________, выданного "___" ________ 20___ г.
                                                 (указывается серия и номер исполнительного листа)
во исполнение _______________________________________________________________
                                  (указывается судебный акт и дата его принятия)
____________________________________________________________________________
по делу N ________________________________________________________,
                               (указывается номер судебного дела, данные о сторонах по делу)
за счет казны Мишкинского района платежным(-и) поручением(-ями)
от "____" _____________ 20___ г. N _______________________________
на счет ____________________________________________________________
(для физического лица указывается фамилия, имя и отчество (при наличии), для юридического лица - его полное наименование)
перечислены денежные средства в сумме _______________________ рублей.

Заведующий Финансовым отделом
Администрации Мишкинского района ____________ ______________________
           (уполномоченное лицо)                              (подпись)                 (расшифровка подписи)

Приложение N 1
к Порядку представления информации главным распорядителем средств бюджета Мишкинского района о совершаемых действиях, направленных на реализацию права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
ИНФОРМАЦИЯ
за ________ квартал 20 ___ года
________________________
о совершаемых ________________________________________________________ действиях,
(наименование главного распорядителя средств бюджета Мишкинского района)
направленных на реализацию права регресса
	Информация об исполненном судебном акте

	наименование судебного органа, принявшего судебный акт
	номер судебного дела и
дата принятия судебного
акта
	дата уведомления, направленного
финансовым отделом

	сумма, перечисленная за счет казны

	Меры, принятые для взыскания денежных средств в порядке регресса

	дата подачи искового заявления в
порядке регресса
	наименование
судебного органа,
в которое по
дано исковое
заявление в
порядке регресса
	номер
судебного
дела
	дата
принятия
судебного
акта
	сумма, взысканная
в порядке
регресса, руб.
	дата вступления судебного акта
в законную силу
	дата направления
исполнительного документа
для исполнения
	наименование организации, принявшей
исполнительный документ на исполнение/наименование подразделения Федеральной
службы судебных
приставов, возбудивших
исполнительное производство
	дата принятия исполнительного документа для исполнения/дата
возбуждения исполнительного
производства Федеральной службой судебных
приставов
	меры, принятые по
исполнению
судебного акта
	дата перечисления
денежных
средств в
бюджет Мишкинского района, номер платежного документа,
перечисленная
сумма, руб.

Главный распорядитель ____________ _________________
  (уполномоченное лицо)                                  (подпись)                   (расшифровка подписи)
image1.jpeg
Y

b

iPa
CRORRS